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Besvarelse af spørgsmål nr. 1129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1129 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Anmeldelse: 14-årig pige 

udsat for voldtægt på Bork Festival« på tv2midtvest.dk, den 6. 

august 2023, herunder det følgende sparsomme signalement: 

»Hun beskriver ham som værende en ung mørkhåret mand mel-

lem 17-20 år. Han skulle have båret en sort hoodie-trøje, lyse 

bukser og en bæltetaske, lyder det fra vagtchefen«, og »Den 14-

årige pige skulle sammen med sine veninder have truffet en 

gruppe unge drenge i samme aldersgruppe som gerningsman-

den, så vi har en formodning om, at han har været en del af dem. 

Hvis der er nogen, der har set noget så hører vi selvfølgelig 

gerne fra dem, fortæller Jens Claumarch«? Vil ministeren frem-

sende et uddybende signalement af den mistænkte gernings-

mand?https://www.tvmidtvest.dk/ringkoebing-skjern/anmel-

delse-14-aarig-pige-udsat-for-vold-taegt-paa-bork-festival” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at den indledende efter-

forskning, herunder afhøring af forurettede, førte til, at politiet 

indledningsvis arbejdede ud fra følgende signalement af ger-

ningsmanden: ”ung mand, ca. 17-20 år, alm. kropsbygning, 

skægstubbe og brunt hår. Iført mørk hoodie af mærket Stone Is-

land, stropperne fra hoodien bundet i en sløjfe, lyse denim jeans 

og bar en bæltetaske”. 

 

I forbindelse med den efterfølgende efterforskning, herunder 

genafhøring af forurettede, er signalementet suppleret med føl-

gende oplysninger: ”dansk af udseende, lys i huden, lidt solbrun, 

mørkt hår, korte skægstubbe, 175-185 cm, dyb stemme”. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at sagen fortsat er ver-

serende hos politikredsen.” 
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